
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
      
     ScienceDirect je jedna z najväčších on-line databáz vedeckých dokumentov plných textov 
z celého sveta, ktoré sú publikované vo viac ako 2000 periodikách a monografiách 
s retrospektívou od roku 1995, ktorej producentom je známa spoločnosť vydavateľstva 
Elsevier. Okrem toho, do ScienceDirect prispieva veľké množstvo prestížnych vydavateľov, 
ktorých produkty sú tiež súčasťou databázy. Spoločnosť spolupracuje aj s medzinárodnou 
asociáciou STM (International association of scientific, technical&medical publishers), ktorá 
združuje vedecké spoločnosti, neziskové organizácie, malých vydavateľov vedeckej literatúry 
a rôzne nadácie.   
 
     V prípade záujmu o spoluprácu, alebo zaradenie niektorého dokumentu do zoznamu 
databázy ScienceDirect, je potrebné vybrať si správnu kontaktnú adresu podľa obsahu 
a zamerania príslušného vedného odboru periodika.  
 
URL adresa kontaktov producenta: 

 
 

 
 

KONTAKTNÉ  ADRESY: 
 
Medicína a zdravotníctvo:  

Glen P. Campbell (North America) 
Senior Vice President 
g.campbell@elsevier.com 
Phone: +1 212 633 3920 

Stephen Wymbs (Europe, Middle East & Africa) 
Publisher, Society Business Solutions 
s.wymbs@elsevier.com 
Phone: +44 1865 84 3578 

Veda & Technika:  

Fyzika, matematika, veda o materiáloch, výpočtová technika & astronómia:  
David Clark 
Senior Vice President 
david.clark@elsevier.com  
Phone: +31 20 485 2451 
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Chémia, geológia a životné prostredie & Strojárstvo a technológie:  
Philippe Terheggen 
Senior Vice President 
p.terheggen@elsevier.com  
Phone: +31 20 485 2395 
 
Prírodné vedy: 
Anne Kitson 
Senior Vice President 
a.kitson@elsevier.com  
Phone: +44 1865 84 3987 

Spoločenské vedy & Ekonomika: 
Patrick Jackson 
Senior Vice President 
p.jackson@elsevier.com  
Phone: +31 20 485 2836 
 
Veda a Technika Číny: 
Karen Jiang 
Society Relations 
k.jiang@elsevier.com  
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